РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              АДМИНИСТРАЦИИ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

           ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   –.04 .2019                                                                                                                        №

с.Хромцово

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Хромцовского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  от  20.06.2012  №  67  «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений
строениям»

         На основании протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 29.03.2019
№07-01-2019, администрация Хромцовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Хромцовского сельского поселения
Фурмановского  муниципального  района  от  20.06.2012  №  67  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Присвоение
адресов объектам недвижимости, установление местоположений строениям»  следующие
изменения:
                1.1. Подпункт 3 пункта 2 раздела 5 читать в следующей редакции:
             « - требование  у  заявителя  документов,  информации  либо   осуществления
действий,  предоставление  или  осуществление  действий  которых   не  предусмотрено
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»
        1.2.  Пункт  5.2.  раздела  5  административного  регламента  дополнить  абзацем
следующего содержания
              «- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов
или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не  указывались  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, за исключением случаев запроса документов и информации для
осуществления деятельности, не связанной с предоставлением муниципальных услуг.»
            1.3. В пункте 5.2 раздела 2 административного регламента дополнить перечень
случаев,  при  которых  органу,  оказывающему  муниципальную  услугу,  запрещено
требовать у заявителя документы и информацию, новыми основаниями:
             «3. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получе-
ния  муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы,
органы  местного  самоуправления,  организации,  за  исключением  получения  услуг  и
получения  документов  и  информации,  предоставляемых  в  результате  предоставления
таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от
27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»;
                4. представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:
       а)  изменение   требований   нормативных   правовых   актов,   касающихся
предоставления  муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о
предоставлении муниципальной услуги;
         б)  наличие  ошибок  в  заявлении  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и
документах,  поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,
необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
         в)  истечение  срока  действия  документов,  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги;
               г) выявление  документально  подтвержденного факта (признаков) ошибочного
или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  или  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  муниципального  служащего,  при  первоначальном  отказе  в
приеме  документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении  муниципальной  услуги,  о  чем  в  письменном  виде  за  подписью
руководителя  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  или  органа
предоставляющего  муниципальную  услугу,  при  первоначальном  отказе  в  приеме
документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  уведомляется
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

                 2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Хромцовского
сельского поселения                                                                                     А.О.Варламов